

NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETA.

2007.go otsailaren 10etik martxoaren 31ra jokatu da. Bost orduko 7 partida izan dira (lehenengo kontrola: 30 jokaldi egiteko, jokalaria bakoitzak ordu eta erdia). 2006ko txapelduna Gustavo Jiménez Martín izan zen.

MAILA NAGUSIA.

AZKENEKO IHARDUNALDIKO EMAITZAK.

Mikel Huerga (6) – Miguel Argaya (4'5): 1-0.
Gustavo Jiménez (4'5) – Iñaki Rebolé (4'5): 0'5-0'5.
Imanol Martínez Salas (4) – **Patxi Sesma (4)**: 0-1.
Alfonso Cemborain (3'5) – José Zaratigui (4): 1-0.
David Garrido (3'5) – Félix Juanco (3'5): 1-0.
Iñaki Esparza (3'5) – Joseba Otano (3'5): 1-0.
Mikel Markotegi (3'5) – Iñaki Barbería (3'5): 1-0.
Ramón Estevez (3'5) – **Javier Yaben (3'5)**: 0-1.
Jesús María Oyaga (3) – **Axel Roviralta (3)**: 0-1.
Aritz Mancha (3) – Rubén Marín (2'5): 1-0.
Pedro Forján (2'5) – **Jesús María González Pabollet (2'5)**: 0-1 (jokatu gabe).
Javier Larrea (2'5) – **Rafael Ruiz Escobar (2)**: 0-1.
César Razkin (2) – **José María Soroazabal (2)**: 0-1.
Koldo Flores (2) – **Iñigo Elía (2)**: 0-1.
Ángel María Silvestre (1) – **Andrés Sempere (1)**: 0-1 (jokatu gabe).

AZKENEKO SAILKAPENA.

- 1) Mikel Huerga Leatxe – 7 puntu.**
- 2) Gustavo Jiménez Martín – 5 puntu.
- 3) Iñaki Rebolé Arbea – 5 puntu.
- 4) Patxi Sesma Rubio – 5 puntu.
- 5) Miguel Argaya Urdániz – 4'5 puntu.
- 6) Iñaki Esparza Martínez – 4'5 puntu.
- 7) Mikel Markotegi Ijurko – 4'5 puntu.
- 8) Javier Yaben Muñoz – 4'5 puntu.
- 9) Alfonso Cemborain Oricáin – 4'5 puntu.
- 10) David Garrido Lasheras – 4'5 puntu.
- 11) Imanol Martínez Salas – 4 puntu.
- 12) Axel Roviralta Montero – 4 puntu.
- 13) Aritz Mancha Otano – 4 puntu.
- 14) José Zaratigui Cardesa – 4 puntu.
- 15) Ramón Estevez Abeytua – 3'5 puntu.

- 16) Félix Juanco Elizari – 3'5 puntu.
- 17) Joseba Otano Villanueva – 3'5 puntu.
- 18) Iñaki Barbería Fernández – 3'5 puntu.
- 19) Jesús María González Pabollet – 3'5 puntu.
- 20) Iker Irañeta Unzué – 3'5 puntu.
- 21) Rafael Ruiz Escobar – 3 puntu.
- 22) Jesús María Oyaga Valencia – 3 puntu.
- 23) José María Sorozabal Ostolaza – 3 puntu.
- 24) Iñigo Elía Aldabe – 3 puntu.
- 25) Rubén Maríán Salvador – 2'5 puntu.
- 26) Javier Larrea Reta – 2'5 puntu.
- 27) Pedro Rebolé Arbea – 2'5 puntu.
- 28) Koldo Flores Lazkatz – 2 puntu.
- 29) César Razkin Igoa – 2 puntu.
- 30) Andrés Sempere Gomis – 2 puntu.

Txapelketa utzi dutenak: Ángel María Silvestre Escorza, Pedro Forján Jiménez, Tarek Fahmy Moursy eta Jorge Ros Parra.

Lehenengo Mailara jaitsi diren jokalaria, arrazoirik gabe Txapelketa utzi dutelako: Ángel María Silvestre Escorza, Tarek Fahmy Moursy eta Jorge Ros Parra.

MIKEL HUERGAREN NAGUSITASUN ERABATEKOA.

Zazpitik zazpi: Zalantzarako zirrikiturik ez zuen utzi jokalaria gazte iruindarrak. Bigarren partidari ia ia galduta ibili zen Rafael Ruiz Escobarren aurka, baina orokorrean erabateko nagusitasuna izan da berea. Bigarren aldira bihurtu da Nafarroako txapeldun.

Orvinako armadak gudaroste kopuruz txikia aurkeztu zuen (Taldekako Euskal Liga da bere lehentasuna). Iñaki Rebolé eta Gustavo Jiménez iazko txapelduna ziren bere aukera nagusiak. Gustavo Jiménezek bigarren postua lortu du eta Iñaki Rebolék hirugarrena.

Tuterako Patxi Sesma oso ongi aritu da eta laugarren postua azpimarragarria eskuratu du.

Hiru jokalarik lortu zuten iaz igoera. José Zaratiegi eta Aritz Mancha nahiko txukun aritu dira (7tik 4 puntu). Iñigo Elía iazko Lehenengo Mailako txapelduna makalxeago ibili da (24. postuan, 3 puntuz). Okerrago ibili da Pedro Rebolé, ELOagatik maila irabazi zuena: 27. postuan, 2'5 puntuz. Imanol Martínez ere ELOagatik igo zen. Hobeto ibili da (hamaigarrena, 4 puntuz). Agian, hala ere, gehiago espero zen berarengandik. Are hobe izan da David Garridoren jarduna (4'5 puntuz bukatu du). Iaz bigarren Mailako txapeldun izan zen eta ELOari esker lortu zuen Maila Nagusian sartzea.

Parte hartzea gutxitu da. Iaz, 31 jokalaria; aurten, 30. Dena den, azpimarratzekoa da Zubi Forala Torneo berriak mesederik ez diola egin Nafarroako Txapelketari. Eduardo Burguete (iaz hirugarren), Roberto Monje, Gonzalo Mombiola, David Arjol, Gregorio Sola eta Iker Ojer jokalariek jokatu zuten 2006ko Nafarroako Banakako Txapelketa. Geroago, iragan den abenduan, Zubi Forala Torneo gogorra. Aurten, ordea, Nafarroako Banakako Txapelketari uko egin diote. Nekatuta ote?

LEHENENGO MAILA.

AZKENEKO IHARDUNALDIKO EMAITZAK.

Sebastián Insausti (4'5) – Daniel García Mina (5'5): 1-0.

Julio Vázquez (4'5) – Javier Pérez Marchal (5): 0'5-0'5.

Javier Lasa (4) – Aitor Iñigo Saldías (4): 1-0.

Daniel Pérez Alonso (4) – Juan Andrés Cerro (4): 1-0.

Emilio Durán (3'5) – Javier Sevilla (3'5): 0'5-0'5.

Raúl Martínez Lasanta (3'5) – Honorato Alberro (3'5): 1-0.

Rubén Iza (3'5) – **José Ángel Carcavilla (3)**: 0-1.

Miguel Ángel Serrano (3) – Salvador Etxeberria Arruabarrena (3): 1-0.

Maite Serrano (3) – Marina Sevilla (2'5): 1-0.

Jon Iñaki Arrizibita (2'5) – Alberto Iza (2'5): 1-0 (jokatu gabe).

Francisco Javier Ayerra (2'5) – Andrea García Mina (2): 1-0.

Mikel Razkin (1'5) – José María Goldáraz (2): 0-0 (jokatu gabe).

Ana Castiella (2) – **José María Ainzua (1'5)**: 0-1.

Atsedena hartutako jokalariek (0 puntu): Diego Moral (3'5), Bordat Arrizibita (1'5) eta Rubén Razkin (0'5).

AZKENEKO SAILKAPENA.

1) Daniel García Mina – 5'5 puntu.

2) Javier Pérez Marchal – 5'5 puntu.

3) Sebastián Insausti Goñi – 5'5 puntu.

4) Julio Vázquez Arellano – 5 puntu.

5) Javier Lasa García – 5 puntu.

6) Daniel Pérez Alonso – 5 puntu.

7) Raúl Martínez Lasanta – 4'5 puntu.

8) Emilio Durán Fernández – 4 puntu.

9) Aitor Iñigo Saldías Madoz – 4 puntu.

10) Javier Sevilla Subiza – 4 puntu.

11) Juan andrés Cerro Larraza – 4 puntu.

12) Miguel Ángel Serrano Gijón – 4 puntu.

13) José Ángel Carcavilla Ledesma – 4 puntu.

14) Maite Serrano Alonso – 4 puntu.

15) Rubén Iza Oliván – 3'5 puntu.

16) Jon Iñaki Arrizibita Legarre – 3'5 puntu.

17) Diego Moral Barragán – 3'5 puntu.

18) Honorato Alberro Ros – 3'5 puntu.

19) Francisco Javier Ayerra Aizpún – 3'5 puntu.

20) Salvador Etxeberria Arruabarrena – 3 puntu.

21) Marina Sevilla Subiza – 2'5 puntu.

22) Alberro Iza Oliván – 2'5 puntu.

23) Ana Castiella García – 2'5 puntu.

24) Andrea García Mina – 2 puntu.

25) José María Ainzúa De Carlos – 2 puntu.

26) José María Goldáraz Rubins – 2 puntu.

27) Bordat Arrizibita Iriarte – 1'5 puntu.

- 28) Mikel Razkin Fraile – 1'5 puntu.
29) Rubén Razkin Hernández – 0'5 puntu.

Txapelketa utzi dutenak: Isidro Díaz Redondo, Manuel López Medina, Jesús Uriz Elizalde eta Mikel Beaumont Arizaleta.

Bigarren Mailara jaitsi diren jokalariek, arrazoirik gabe Txapelketa utzi dutelako: Isidro Díaz Redondo eta Manuel López Medina.

Maila Nagusira igotzea lortu duten jokalariek: Daniel García Mina, Javier Pérez Marchal eta Sebastián Insausti Goñi. Igotzeko 5'5 puntu behar ziren.

GARESTI LORTUTAKO IGOERAK.

Ez da batere erraza Maila Nagusira iristea. Horrexegatik, soilik 3 jokalarik erdietsi dute loria. Azkeneko jardunaldiaren hasieran, Daniel García Minak beharrezko 5'5 puntuak bilduak zituen eta soilik beste hiru jokalarik lor zezaketen igoera.

Julio Vázquez jokalaria beteranoak oso Txapelketa ona egin du. Hala ere, Javier Pérez Marchalekiko lehian galtzaile irten da. Lehiatik galzaile, ez partidatik, berdinketa izan baita. Puntu erdi horrek igoera eman dio San Juango jokalaria eta Gazte Berriak-ekoa atean utzi du.

Zaldi Beltza taldeko Sebastián Insausti gora doan jokalaria da. Liderrari irabazita eskuratu du Maila Nagusia. Merezitako igoera, beraz.

Mikel Gurea taldeko Daniel García Mina, dena den, onena izan da Txapelketan. 6 partidatan 5'5 puntu eta igoera: Ez zen batere makala izan bere hasiera. Azkeneko partida galtzea anekdota izan da berarentzat. Orain dela urte batzuk berdinketa bat behar zuen igotzeko eta azkeneko 3 partidak erreskadan galdu zituen. Ordutik hona itzalita ibili da. Berriz esnatu den arte.

Igo berrien artean Aitor Saldías izan da onena (9. postuan, 4 puntuz).

Javier Lasak iaz azkeneko partidari galdu zuen igoera. Aurten ere ez du lortu: Puntu erdia falta izan zaio.

Parte hartzaileak 29 izan dira (iaz baino bat gutxiago).

BIGARREN MAILA.

AZKENEKO IHARDUNALDIKO EMAITZAK.

Fernando Gil Ipas (4'5) – Valentín De Esteban (5): 0'5-0'5.
Jon Iturralde (5) – Aritz Idiazabal (4'5): 0'5-0'5.
Adrián Ortega (4'5) – Jon Jauregi (4'5): 0'5-0'5.
Jonathan Chamorro (4) – Rubén Pérez Hidalgo (4): 0'5-0'5.
Julen Flores (4) – Olast Arrizibita (4): 1-0.
David Mompalier (4) – José Luis García Unzueta (4): 1-0.

Luis David Jiménez Almeida (3) – **Markel Flores (3'5)**: 0-1.
 Iñigo Olcoz (3) – Iñigo Vélaz (3): 0'5-0'5.
 Daniel Aguinaga (3) – **Luis María Arbizu (3)**: 0-1.
 Gorka Losantos (3) – Pablo Urriza (3): 0'5-0'5.
 Gorka Andueza (3) – **Javier Yllanes (2'5)**: 0-1 (jokatu gabe).
Asier Oraa (2'5) – Iraia Serrano (2'5): 1-0.
Miguel Ángel García Andrés (2) – Ricardo Borda (2): 1-0 (jokatu gabe).
Juan Carlos Murguía (2) – Jesús Zapata (2): 1-0.
 Julen Etxegarai (1'5) – **Sergio Palma (2)**: 0-1.
Jon Sarrionaindia (1'5) – Julen Andoni Iraizoz (1): 1-0 (jokatu gabe).

Atsedena zegokion jokalaria (1): **Rubén Pascual (1)**.

Atsedena hartutako jokalariek (0 puntu): Unai Vigor (4), Aitor Jauregi (2'5) eta Manuel Arcos (3).

AZKENEKO SAILKAPENA.

1) Valentín De Esteban De Esteban – 5'5 puntu.

2) Jon Iturralde Borda – 5'5 puntu.

3) Adrián Ortega López – 5 puntu.

4) Jon Jauregi Moracho – 5 puntu.

5) Aritz Idiazabal Troyas – 5 puntu.

6) Julen Flores Reparaz – 5 puntu.

7) Fernando Gil Ipas – 5 puntu.

8) David Mompalier Izura – 5 puntu.

9) Jonathan Chamorro García – 4'5 puntu.

10) Markel Flores Reparaz – 4'5 puntu.

11) Rubén Pérez Hidalgo – 4'5 puntu.

12) José Luis García Unzueta – 4 puntu.

13) Olas Arrizibita Iriarte – 4 puntu.

14) Luis María Arbizu Pagola – 4 puntu.

15) Unai Vigor Iriarte – 4 puntu.

16) Gorka Losantos Nuin – 3'5 puntu.

17) Iñigo Vélaz Ballesteros – 3'5 puntu.

18) Iñigo Olcoz Basarte – 3'5 puntu.

19) Pablo Urriza Iricibar – 3'5 puntu.

20) Javier Yllanes Lizarraga – 3'5 puntu.

21) Asier Oraa Iribarren – 3'5 puntu.

22) Manuel Arcos García – 3 puntu.

23) Daniel Aguinaga Garijo – 3 puntu.

24) Luis David Jiménez Almeida – 3 puntu.

25) Miguel Ángel García Andrés – 3 puntu.

26) Sergio Palma González – 3 puntu.

27) Juan Carlos Murguía Alonso – 3 puntu.

28) Iraia Serrano Alonso – 2'5 puntu.

29) Aitor Jauregi Moracho – 2'5 puntu.

30) Jon Sarrionaindia Cascán – 2'5 puntu.

31) Jesús Zapata Reclusa – 2 puntu.

32) Rubén Pascual Buldón – 2 puntu.

33) Ricardo Borda Suescun – 2 puntu.

34) Julen Etxegarai Bustince – 1'5 puntu.

Txapelketa utzi dutenak: Gorka Andueza Betelu, Julen Andoni Iraizoz Ros, Arkaitz Aranguren Iriarte, Iñaki Martínez Urricelqui eta Sergio Sánchez López.

Lehenengo Mailara igotzea lortu duten jokalariai: **Valentín De Esteban De Esteban, Jon Iturralde Borda, Adrián Ortega López, Jon Jauregi Moracho, Aritz Idiazabal Troyas, Julen Flores Reparaz, Fernando Gil Ipas eta David Mompalier Izura.** Igotzeko 5 puntu behar ziren.

VALENTÍN DE ESTEBAN TXAPELDUN SENDOA, ETORKIZUN HANDIKO JOKALARIEN ARTEAN.

Valentín De Estebanek bigarren parte hartze arrakastatsua burutu du. Gazte Berriak taldean jokatzen du. Horretaz aparte, Nuevo Casinoko maila handiko jokalariekin entrenamenduak egiten ditu. Eraitza: Igoera erraza (4 partidatan 4 puntu eta azkeneko hiruretan berdinketa, “maisuen berdinketa”).

Ez zuen paper erraza, ez. Jon Iturralde, Adrián Ortega, Jon Jauregi, Aritz Idiazabal eta Julen Flores oso jokalariai gazteak dira. Zalantzarik gabe, etorkizunean zer errana sortuko dutenak.

Parte hartzaileak 34 izan dira. Maila honetan ere, iaz baino bat gutxiago.

2007-03-31.

Iturria: Nafarroako Xake Federakundea.